MEL ' DI PUBL. - Si riproduce B, notando le principali sviste di C. - G. B. 
BARBERIS. 

(1) Clemens episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis Nobilibus 
-viris Petro Comiti Sabaudie Thome f Amedeo' Ludouico ( Elienori (2) 
.Natis l Ac Dilecte in xpisto l filie Nobili Muliebri Beatrici uidue Re
licte quondam Thome de Sabaudia comitis I Salutem et apostolicam 
benedictionem. Ad ea que cligna sunt fieri et conformia (3) equitati 
uos (4) promptos op[p]ortuno tempore inuenire credimus ( Si nobis 
paterna monita dirigamus. Sane venerabilis frater noster .. taurinensis 

. episcopus in nostra proposuit presencia constitutus f quod uos Ca-
strum ripolarum cum iuribus et pertinenciis. suis taurinensis dio ce
sis ( ad sedem taurinensem pertinens detinetis con tra iusticiam oc
cupatum. Verum et quondam Thomas de sabaudia Comes ( Seu tu fili 
Petre f Aut alius tuo ( et ipsius thome nomine I Caburri de plano et 
Castriueteris castra ad dictam sedem spectantia (5) Comuni astensi 
et Nicolao prouane laico predicte diocesis de facto pro non modica 

~ Summa peccunie obligastis f sicque dicti Comune ac laicus ea detinent 
in ipsius episcopi preiudicium et dicte sedis quammaximum detri
mentum. Licet igitur (6) dictus episcopus humiliter A nobis petierit 
ut Si bi super hoc faceremus apud sedem apostolicam iusticie pleni-
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tudinem exhiberi. Sinceritatem tamen uestre deuotionis in' hoc· prfus:. 
experiri uolentes I Nobilitatem uestram Attente rogandam duximus et 
monendam per apostolica uobis scripta mandantes (AC Salutari bus: 
'consiliis suadentes l quatenus( considerantes prouide quod de tali pre
missorum castrorum detentione uestre potest Saluti detrahi ( ac anime· 
dicti thome non modicum derogarif predicta Castra eisdem Sedi et 
episcopo pro diuina et nostra reuerentia infra duos menses I A re-o 

. ceptione presentium restituatis liberaliter I Seu restitui faciatis I Pre
ces nostras et mandatum in hac parte taliter impleturi (7) ut (8) eo
detn episcopo de hijs optatum comodum gaudente consequi ( uobis 
exinde laudis humane preconium et fauoris apostolici perueniat Jn
crementum. Datum uiterbii. VIIJ. Jdus augusti. Pontificatus nostri Anno· 
Tercio. 

(9) Clemens episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis .. Salutia
rum I et .. Centalli ecclesiarum. Plebanis Taurinensis diocesis. Salutem 
et apostolicam beneclictionem. Venerabilis frater noster Taurinensis 
Episcopus in nostra proposuit presentia constitutus( quod eo dudum 
Significante nobis I quocl Nobiles viri Thomas ( Amedeusf ludouicus ( 
et Elionor filij ac Nobilis Mulier Beatrix uidua Relicta quondam 
Thome de Sabaudia comitis ( Castrum ripolarum cum iuribus et per
tinenciis suis Taurinensis diocesis ad sedem taurinensem perti
nens detinebant contra iusticium occupatum ( et quod idem Thomas' 
aut alius eius nomine Caburri de plano( et Castriueteris Castrar ad 
dictam sedem spectantia Comuni Astensi I et Nicolao prouane laico 
predicte diocesis de facto pro non modica Summa peccunie obliga; 
rant (lO) (quodque dicti Comune AC laicus ea detinebant in ipsius. 
episcopi preiudicium et dicte sedis quammaximum detrimentum ( Ac 
Supplicante nobis ut Sibi supra hiis faceremus apud sedem apostoli
cam iusticie plenitudinem exhiberi ( Nos filios et Relictam predictos 
Roganclos cluximus attentius et hortandos ( nostris eis dantes litteris 
in mandatis ac salubribus consilijs suadentesl ut considerante prouide 
quod (Il) de tali premis:;;orum (12) castrorum detentione { ipsorum po
terat Saluti detrahi (et anime dicti thome non modicum derogari ( 
predicta Castra Eisdem secli Taurinensi et Episcopo pro diuina et 
nostra reuerentia infra duos menses pòst receptionem litterarum ip
sar~m l'estituerent (13) liberaliter ( seu r~stitui procurarent. sed filijs 
et Relicta predictis hoc facere non curantibus Eisclem Sedi taurinensi 
Et episcopo CastI'orum ipsorum restitutio non peruenit. Quare pre
clictus episco.eus nobis humiliter Supplicauit ut prouidere Sibi et Ei

. dem sedi taurinensi super hoc paterna sollicitucline curaremus . ei 
allud dictam sedem apostolicam super hoc (14) exiberi faciendo iu-
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sticie complementum (Nolentes itaque dicto episcopo in Sua deesse,· 
iusticia in qua Sumus omnibus debitoresf Discretioni uestre per apo
stolica Scripta (15) mandamus quatenus (11) ( uos uel alter uestrum f 

filios et Relictam prefatos ex parte nostra peremptorie citare cu
retis I ut infra duos menses post citationem uestram f cum omnibus:' 
actis ( iuribus ( et munimentis suis huiusmo~i negocium contingentibus., 
compareant per se uel per procuratorem ( ydoneum coram uobis fac
turi (16) et recepturi (17) super hoc quod ordo dictauerit rationis. Sii 
uero (18) uobis non uidebitur secure posse filiorum et relicte predic-. 
torum adire presentiam pro edicto citationis huiusmodi (19) propo-· 
nendol uos( uel alter uestrum in aliquo tuto loco publico terre no
bilium ipsorum uicino ( clero et populo conuocatis publice et solemp
niter clero ( et populo ipsis astanti bus et uidentibus ut iuxta premis
sam formam compareant coram nobis citetis / eosdem quocl filii et 
Relicta prefati nullam possint excusationem pretendere quocl ad eos, 
talis citatio non peruenit f uel quocl ignorari[n]t (20) eandem. cum non 
sit uerisimile id quod tam patenter reuelabitur omnibus remaneat, 
apud ipsos incognitum (uel occultum. Diem autem citationis et for
mam et quicquid super (21) biis , duxeritis faciendum nobis per ue
stras litteras barum seriem continentes studeatis fideliter intimare.: 
Datum uiterbij Kalendis. Junij. Pontificatus nostri Anno f Quarto. 

(22) Anno domini Millesimo. CCO.LXOVIIJO. Jnditione XJ a . Jn alpignano, 
die martis. XVIJO. mensis Julij I Presentibus testi bus infrascriptis. No
uerint Vniuersi presentem paginam inspecturi ( quod Nos Amedeus t 
et Nicolaus Saluciarum ( et Centalli ' ecclesiarum plebani taurinensis: 
diocesis receptis litteriS apostolicis non uiciatis f non cancellatis I nec 
ex aliqua Sui parte Suspectis cum uera bulla et filo integro / quarum 
tenor de uerbo ad uerbum inferius continetur l Volentes ut obedientie, 
filij ,adimplere mandatum apostolicum reuerenter/ Sed pro citatione, 
huiusmodi facienda citando,rum 'adire presentiam non inmerito for
midantes ( ad locum alpignanj et uillam terre infrascriptorum nobi
lium uicinam f Seu uicinum ( et contiguum personaliter uenimus ibi
que in ecclesia Sancti Martini loci eiusdem in presentia cleri et po
puli ibidem ad predicationem publicam ut moris est congregatj die ,et 
mense Suprascriptis / Pontificatus sanctissimi Patris et domini Cl e
mentis diuina prouidentia pape f IIIJ tI Anno quarto lectis prius et di
ligenter expositis apostoli cis litteris Supradictis t clero et populo pre
dictis audientibus et intelligentibus auctoritate domini pape predictif ' 
et commissionis nobis ab eo facte citationis e(lictum publice propo
suim~s infrascriptum f ~idelicet quod citauimus et citamus peremp
torle nobiles viros Thomam( Amedeum( ludouicum f et Elienor filios( 
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AC Nobilem dominam Beatricem uiduam Relictam quondam domini 
Thome de Sabaudia comitis ut Super (21 ) castro ripolarum cum iu
l'ibus et pertinenciis sllis taurinensis diocesis (que venerabilis Pater 
'<lominus Gaufredus episcopus taurinensis ad sede m taurinensem per
tinere dicens prefatos nobiles et uiduam detinere asserit contra ~u
:sticiam occupatum ( AC Super eo quod idem (23) dominus Thomas 
·quondam aut alius eius nomine cabllrri de plano et Castriueteris ca
-stra eiusdem diocesis ad eamdem sedem prout asserit idem episcopus 
spectantia Comuni astensi et Nicolao prouanc laico predicte dio ce
:sis (24) pro non modica Summa pecunic obligasse ( quodque dicti Co
mune AC laiclls ea detinere dicuntur in ipsillS domini episcopi pre
!i.udicillm et dicte sedis quammaximllm detrimentum infra duos men
:ses l A die citationis huiusmodi (25) cum omniblls Actisl illribus et 
'munimentis sllis negocium predictum contingcntibus I compareant per 
:se uel per proc~ratorem ydoneum coram domino papa facturi et re-

. -cepturi (26) Super (21 ) hijs quod ordo dictauerit rationisl optulimus 
-quoque cotam clero ·et poplllo Supradictis nos de predictis litteris 
.apostolicis et tenore nostre citationis premisse cuilibet dictorllm no
bilium et Relicte nomine postulanti paratos copiam exhiberel AC ad 
maiorem éautelam coram tabellione publico ( testibusque infrascriptis 
:ad hoc specialiter euocatis aliam litteram tenoreÌn istius ac apostolice 
.littere antedicte continentem in formam publicam ( et per manum pu
.J:Jlicam conscriptam nostrisque sigillis signatam ianuis prefate ecclesie 
'Sancti Martini de alpignano cum clouis affiximus ( affixamque reli(n)
quimus ( Tenor autem predicte littere apostolice hic est. Clemens epi
scopus seruus seruorum deil et cetera (sic) I ut Supra in proxima I Jn 
-quorum testimonium iussimus presens publicum instrumentum no
strorum sigillorum (27) munimine roborari. Jnterfuerunt Rogati te
:stes l dominus Jacobus presbiterI et dominus Henricus et dominus Ma
nuellus et dominus Rodulphus arpinus. Ego Ardicio de rosso Cariensis 
notarius interfui et Sic Rogatus scripsi 

(28) Eisdem (29) Millesimo (inditione l et diel in ecclesia Sancti uiti 
de ploçasco ( coram clero et populo ibidem ad predicationem publi
cam'ufmoris est congregatis per predictos plebanos similis citati o facta 
fuit et per Similia uerba' Vnde est instrumentum factum per Ma
num notarii Suprascriptj. 
, (30) Anno domini Millesimo. ecO. LXOYlIJO. J nditione XJa. Jn taurino 

die mercurii decimoctauo mensis iulij presentibus testi bus infrascrip
tis. Nouel'int vniuersi et cetera (31). ut in prima citatione per totum 
exceptis nominibus tes.tium atque loci. 

(32) Anno domini Millesimo eeo.LxoVIIJò Jnditione XJ in Carama-
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gnolia (33). Dio Jouis XVIIIJ. mensis Julij. Presenti bus testibus infra
scriptis. Nouerint vniuersi et cetera (31). ut in instrumento prime ci
tationis Superius (21) notato. Jnterfuerunt testes Rogati dominus vm
bertus plebanus beate Marie de ueurso (sic) dominus leonus plebanus de
moneta et' dominus ,Bonardus Presbiter I et facinus garnetus (sic) . Ego. 
Ardicio de rosso Cariensis -notarius interfui et Sic Rogatus Scripsi. 

(34) Anno domini Millesimo Cco.LXoYIIJo. Jnditione XJ a• in bargiis' die
ueneris. xxO. mensis Julij. Presentibus testibus infrascriptis. Nouerint 
vniuersi presentem paginam inspecturil quod nos Amedeus et Nicolau& 
et cetera (sic) ut in instrumento prime citationis Sup~rius annotato I 
oxceptis nominibus testium atque loci. 

(35) Anno domino Millesimo. CCO.LXOVIIJO. Jnditione XJ ' in ecclesia. 
beati Jobannis de bargijs' die ueneris XXJO mensis Julij. Presenti bus 
testibus infraseriptis. Sanctissimo in xpisto Patri et domino Clomenti 
diuina prouidentia Summo pontifici. Amedeus I et Nicolaus saluciarum l 

et centalli ecclesiarum Plebani taurinensis dioeesis eius deuotissimjl 
pedum oscula beatorum (sic) Reeeptis sanetitatis uostre litteris qua
rum tonor inferius continetur' Volentos ut obedientie filij manda
tum apostolieum prout oxpedire credidimus adimplere f ad loea ploza
sclli ( alpignani' taurini( ea'ramagnolie ( et bargiarum terre nobilium 
quos citari mandatis contigua (et uicina I porsonaliter uenientes f 
ae (36) citationis edictum publice proponentes in maiori ecclesia ei-· 
uitatis taurini et in ecclesijs alijs predietorum locorum coram clero 
et populo in dictis ecclesiis ad diuinum offieium et ad predicationes: -
publieas congregato ( Nobiles predictos Scilicet tbomam ( Amedeum I 
lodouicum ( et Elienor filios / ac (36) nobilem dominam Boatrieem ui
duam Relictam quondam domini tbome de Sabaudia comitis iuxta -te
norem earumdem litterarum peremptorie citauimus l edictum et ci
tationem buiusmodi (19) in locis predietis taurinensis diocesis dictorum 
nobilium terre uicinis ut S~pra facientes' et proponentes ad maiorem 
cautelam (Sicque in publicis instrumeJ;ltis per manum Arditionis de 
rosso publiei notarii confectis exinde nostrisque sigillis communitis 
plenius continetur. presentiam autem prodietorum nobilium et Relicte 
pro citatione buiusmodi (37) facienda non adiuimus mortis f aut corporis: 
cruciatis peric[u]lum ex eausis probabilibus formidantes f tenor autem 
litterarum uestrarum (38) quas recepimus I quarumque auctoritate ci
tationes fecimus talis est. Clemens episcopus seruus seruorum dei di
lectis filijs Saluciarum et centalli ecc1esiarnm Plebanis taurinensis 
diocesis I Salutem et apostolicam benedietionem. V cnerabilis frater
noster et cetera (sic) ! ut Supra,. diuinitas uos conseruet sanctissime-
pater in tempora longiora. Jnterfuerunt Rogati testes I dominus Ay~ 
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-cardus (39) de bargijs. dominus thomas Presbiter ecclesie Sancti Mar
.tini de bargijs dominus Henricus presbiter ecclesie Sancti petri' et 
'dominus Johannes catalanus de bargijs. Ego Ardicio de rosso cariensis 
.notarius interfui et Sic rogatus scripsi. 

(40) Anno dominice natiuitatis Millesimo. CCO.LXOVlIJO . Jndictione XJ a. 

·XVIJ. die (41) mensis Septenbris. Apud uiterbium in palati o domini pape 
videlicet in consistorio ubi domini cardinales conuenerant ut est 
moris f presentibus testi bus domino carrando canonico taurinensi et 
Magistro Angelo et ferlando yspano (42) f aduocatis curiali bus ( ac Pe
tro de Anagnia procuratore in curia ( AC Magistro Raynerio notario I 
.AC multis aliis. Jbi venerabilis Pater in xpisto dominus Gaufredus 
taurinensis episcopus presentauit Se coram Sanctissimo Patre in 
xpisto. domino. C[l em e n te]. Summa prouideI}tia Summo pOJ;ltifice Sa
crosancte Romane et vniuersalis ecclesie eidem reuerentiam humili
·ter (43) faciendo r pro causa quam habet uel sperat habere contra No
bilem mulierem dominam Beatricem Relictam condam domini. T[ho
m e]. de Sabaudia comitis ( AC nobiles uiros l thomam{ Amedeum ( lodo
uicum r et Elienor I Natos quondam ipsius thome dicens et protestans r 
:quod paratus erat procedere in eadem causa secundum quod proce
'dendum exigeret ordo iur·i:'ì. Et ego r Johannes de v!cio Sacri palatij 
notarius interfui dicte presentationi r et han c inde cartam Scripsi Ro
gatus ( 

(44) Anno dominice natiuitatis Millesimo. CCO.LXOYIIJO. Jnditione XJ"'. 

Die XIXO mensis Septembris f Jn uiterbio in palatio domini paperSci
licet in consistoI'Ìo ubi domini Cardinales conuenerant ut est moris ( 
Presenti bus testibus fratre Armanno r et fra tre Bernardo { Ac fratre 
Poncio familiaribus domini pape ac domorum milicie templi r hospi
talis I et thetonicorum (45) de ultramare militibus: Jbi venerabilis in 
xpisto Pater dominus Gaufredus episcopus taurinensis humiliter et 
'deuote reuerentiam faciens Sanctissimo patri in xpisto I domino Cfr e
m e J? ti]. diuin(n)a prouidentia Sacrosancte Romane et vniuersali[s] 
'ecclesie Summo Pontifici presentauit Se coram eo pro causa quam 
habet uel Sperat habere contra nobilem mulierem. Beatricem Relic
tam quondam domini thome de Sabaudia Comitis et Nobiles viros 
Thomam I Amedeuml lodouicum I et EliQl10r natos eiusdem' Super (21) 
Ripolarum ' Castriueteris ( et Caburri de plano Castris taurinensis dio
'cesis et eorum iuribus (46) et pertinencijs causa procedendi in dicta 
'causa prout dictauerit iuris ordo. Et Ego Johannes de vlcio Sacri pa
latii otarius interfui dicte presentationi (47) et hanc inde cartam 
-Scripsi Rogatus I 

(48) Anno dominice Natiuitatis Millesimo CCO.LXOVlIJO inditione XJa. 
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die XXO mensis Septembris. Apud uiterbium (49) in Palatio domini 
.pape! scilicet in consistorio ubi domini Cardinales conuenerant ut est 
moris I Presentibus testibus fratre Bernardo ( et fratre Poncio domini 
_pape familiaribus (50) et Bertoudo (51) domicello venerabilis patris 
domini. V. Sancti eustachij diaconj cardinalis ( et pluribus alijs. Jbi 
.yenerabilis in xpisto Pator dominus Gaufredus episcopus taurinensls I 
presentauit se coram Sanctissimo patre. C[lemen te]. Summa proui
denti a Sacrosancte Romane et vniuersalis ecclesie Summo pontifice 
pro causa quam habet uel sperat !;labere contra Nobilem mulierem (52) 
Beatricem Relictam quondam domini thome de Sabaudia comitis et 
nobiles uiros I thomam ( Amedeum I lodouicum et Elienor filios quon
dam ipsius domini thome( Super (21) ripolarum l Castriueteris( et Ca
'burri de plano castris taurinensis diocesis ( et eorum iuribus et per
tinencijs causa procedendi in eadem causa secundum quod iuris ordo 
postulat et requirit( et eidem domino pape reuerentiam fecit humi
liter et deuote. Ego Johannes de v1cio Sacri palatii notarius intel'fui 
dicte pl'ese.ntationi (53) et hanc inde cartam Scripsi rogatus. 

(54) Citetis Ex parte domini pape I Nobilem mulierem. Beatricem 
Relictam I Thomam ( Amedeum (lodouicum et Elienor filios quondam 
domini Thome de Sabaudia comitis ut die mercurii proxima compa
reant coram domino papa responsuri.. Episcopo taurinensis pro Se et 
ecclesia· taurinensi Super (21) questione quam dictus episcopus eodem 
nomine mouere intendit contra eosdem (Super (21) ripolarum ( Castri
ueteris( et Caburri de plano castris et faciatis inde fieri litteram 
que (55) reddatur episcopo Supradicto ( 

(56) Jn riòmine domini Amen Anno eiusdem domini Millesimo. CCO. 

LXOVIlJO, Jnditione XJa, Dio martis XXOVO (57). mensis Septembris Jn
trante Pontificatus domini clementis pape. IlIJ. Anno eius quarto. Ma
gister Abaiamons domini pape scriptor citauit in audientia p·ublica 
de· mandato domini pape infrascriptos nobiles per (58) hunc modum. 
§ (59) Citamus ex parte domini pape I Nobilem muliorem ( Beatricem 
Relictam( Thomam( Amedeum! lodouicum l et Elienor. filios quondam 
domini Thome de Sabaudia comitis ut die mercuri i proxima compa
reant coram domino papa Responsuri.. Episcopo Taurinensi pro Se 
et ecclesia taurinensi Super (21) questione quam dictus episcopus eo
dem nomine mouere intendit contra eosdem I Super (21) Ripolarum ( 
Castriueteris ( et Caburri de plano Castris (' Et predictus Magister aba
iamons sic citauit predictos in ecclesia beati laurentij vitorbiensis( 
presentibus domino Michaele Sancte Romane ' ecclesie uiceCancella
l'io I Magistro Johanne Romanutio domini pape Scriptore { et Magistro 
leonardo de tre bis (60) procuratore (et alijs procuratori bus in au-
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dientia publica constitutis testibus uocatis et Rogatis et ad maiorem 
rei euidentiam dictus dominus vicecancellarius fecit presens instru
mentum Sigilli audientie ad citationes appensione muniri. Ego Bonus
albertus angneloti (61) ciuis Reginus sedis apostolice auctoritate No
tarius publicus ( predicte citationi interfui ( et eam audiui legi (62) de
mandato predicti domini vicecancellarii (Scripsi et in publicam for
mam redegi Rogatus. 

(63) Anno dominice Natiuitatis Millesimo CCO.LXOVlIJO. Jnditione XJ" •. 

die XXVJO mensis Septembris apud uiterbium in Camera domini pape! 
presentibus testibus fratre Bernardo et fratre Armanno et fratre
Poncio domini pape familiaribus et Militibus domorum militie templi ( 
hospitalis et theutonicorum de ultramare AC multis aliis. Jbi vene
rabilis in xpisto Pater dominus Gaufredus episcopus taurinensis. pre
sentauit se coram Sanctissimo in xpisto Patre domino C[l emente]. 
Sacrosancte Romane et uniuersalis ecclesie Summo pontifice pro causa 
quam habet uel sperat habere contra nobilem mulierem dominam 
Beatricem Relictam (et Nobiles viros Thomam ( Amedeum ( lodoui
cum ( et Elienor filios quondam domini thome de Sabaudia comitis ( 
causa in eadem [causa] prout iustum est procedendj (64). Ego Johan
nes de vlcio Sacri palacii Notarius dicte presentationi interfui et hane 
inde Cartam Scripsi Rogatus. 

(65) § (59) Citetis secundo ex parte domini pape (nobilem mulie
rem Beatricem Relictam I Thomam ( Amedeum ( lodouicum I et Elienor 
filios quondam domini Thome de Sabaudia comitis uel eorum Procu
ratorem ( ut die mercuri i proxima compareant coram domino papa 
responsuri episcopo taurinensi pro se et ecclesia taurinensi Super (20) 

questione quam dictus episcopus eodem nomine mouere intendit 
contra eosdem ( Super (21) ripolarum I castriueteris ( et caburri de 
plano castris et eorum iuribus et pertinencijs et faciatis inde fieri 
litteram que redclatur episcopo Supradicto. 

(66) Anno domini Millesimo. cco.LxovIIJo (XJ. Jnditione I die ueneris 
XXVIIJ O .mensis Septembris( Apucl uiterbium in ecclesia beati laurentij. 
Jn presentia ven~rabilis virj domini Michaelis sacrosancte Romane 
ecclesie uicecancelIarij ( et Magistri Johannis Romanutij domini pape 
Scriptoris ( et fratris Romanj bullatoris I AC Bonialberti de regio no
tarii testium rogatorum I presentibus eciam procuratori bus in publica 
audientia ut moris est constitutus' Jbi Magister Baiamons domini 
pape scriptor citauit ~n audientia publica de mandato domini pape 
infrascriptos nobiles sub hec uerba. § (59) Citamus Secundo ex parte 
domini pape( Nobilem Mulierem Beatricem Relictam Thomam( Ame
deum' lodouicum (et Elienor filios quondam domini Thome de sa-

'1 
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baudia comitis (uel eorum procuratorem ut die mercurii proxima; 
compareant coram domino papa f responsuri episcopo taurinensi pro
se et ecclesia taurinensif Super (21) questione quam dictus episcopus 
eodem nomine. mouere intendit contra eosdem Super (21) Ripolarum ( 
Castriueterisl et caburri de plano castris et eorum iuribus et perti
nencijs( Ad maiorem autem rei noticiam dictus dominus vicecancel
lariu,s presens (67) instrumentum fecit Sigilli audientie ad citationes . 
mU'nimine roborari. Ego Johannes de Vlcio Sacri palatii notarius pre-· 
dicte citationi interfuj et eam audiui legi et de mandato predictjj 
domini uicecanceUarii hanc inde cartam Scripsi. 

(68) Anno dominice Natiuitatis Millesimo. eeO.LXO. VIIJO. Jndicione XIa •. 

Die mercurii. IIJ. mensis (69) octubris Apud uiterbium in Palatio do
mini pape ( Presentibus testibus fratre Poncio et fratre Bernardo do
morum hospitalis et templi de ultramare militi bus et domini pape 
familiaribus ( et magistro Angelo iurisperito et pluribus alijs I Jbi ue
nerabilis in xpisto [Pat~r] domin~s Gaufredus episcopus taurinensis (70} 
presentauit Se coram Sanctissimo patre in xpisto domino C[l e m e n t e] 
Summa prouidentia Sacrosancte romane et uniuersalis ecc1esie Summo·, 
pontifice pro causa quam mouere intendit contra Nobilem mulierem 
dominam (71) Beatricem Relictaml thomam ( Arhedeum ( lodouicum et 
Elionor (siC) filios ( quondam domini thome de satlaudia comitis ( Su
per (21) ripolarum ( Castriueteris ( et Caburri de plano castris tauri
nensis diocesis et eorum iuribus et pertinenciis paratus procedere 
in eadem causa prout dictauerit ordo iuris (Ego Johannes de Vlcio
Sacri palatii notarius interf'ui dicte (72) presentacioni et hanc inde (73) 
cartam Scripsi Rogatus. 

(74) § (59) Citetis tercio et peremptorie ex parte domini pape I No
bilem mulierem Beatricem Relictam ( Thomam { Amede~m ( lodoui
cum I et Elienor filios quondam domini Thome de sabaudia comitis. 
uel eorum procuratorem ( ut die mercurii proxima compareant coram 
domino papa I responsuri episcopi taurinensi pro se et ecclesia tau
rinensi ' super questione quam dictus episcopus eodem nomine mouere· 
intendit contra eosdem ( Super (21) ripo1arum (Castriueteris et caburri 
de plano castris et eorum iuribus et pertinencijs et (75) faciatis inde 
fieri litteram et reddatur episcopo Supradicto. 

(76) An~o domini Millesimo. ccoLxovIIJo. Jnditione XIa die ueneris' 
quinto mensis octubris. Apud uiterbium in ecclesia beati (77) 1aurentij. 
in presencia Venerabilis viri domini Michae1is sacrosancte Romane· 
ecclesie uicecancellarij et Magistri Romanutij domini pape Scriptoris 
et Magistri bonialberti de regio notarii et Guillelmi de yporigia domi
cellj testium rogatorum Presentibus eciam procuratoribus in publica. 

F. GABOTTO. _ Le (lart. d.ll'Areh. Arei,. di Torino. 20 
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:audientia more solito congregatis ( Jbi Magister Baiamons domini pape 
:Scriptor citauit in audientia publica tèrcio et peremptorie de man
dato domini pape (78) infrascriptos nobilos in hunc modum. Citamus 

'tercio et peremptorie ex parte domini pape {Nobilem mulierem Bea· 
tricem Relictam ( Thomam ( Amedeum ( lodouicum (et Elienor filios 
-quondam domini thome de sabaudia comitis l uel eorum procuratorem 
.ut die mercurii proxima compareant coram domino papa responsuri 
episcopo taurinensi pro se et ecclesia taurinensi Super (21) questione 
.quam dictus episcopus eodem nomine (79) mouere intendi t contra 
,eosdem Super (21) ripolarum ( castriueteris et Caburri de plano castris 
"et eorum iuribus et pertinencijs Et ad maiorem rei noticiam dictus 
-dominus vicecancellarius fecit presens instrumentum Sigilli audientie 
ad citationes munimine roborarj. Et ego .Johannes de Vlcio sacri pa
.latii Notarius interfui dicte citationi et eaIÌ1 audiuj legi qui (80) de 
;mandato prefati domini vicecancollarij hinc inde cartam rogatus 
.scripsi. 

(81) Anno domini Millesimo. cc.oLXo.VlIJo. Jnditione Xl.a Die ueneris 
:XIJ. mensis octubris I Apud uiterbium in Palatio domini pape ( uidelicet 
'in consistorio ubi domini Cardinales conuenerant ut est moris ( Jbi 
,presentibus testibus uidelicet Magistris ferlando et Pepone curialibus 
aduocatis et Petro de Anagnia clerico Procuratore in Curia ac fra tre 
'Petro Priore domus Sancti anthonii de vrbe AC multis alijs (Venera
'bilis in xpisto Pater dominus (82) Gauffredus episcopus taurinensis 
presentauit Se coram Sanctissimo patre dorriino. C[l e m e n t eJ. summa